
Pennsylvania Department of Conservation and Natural Resources Project Search ID: PNDI-814044
PNDI Receipt: project_receipt_3_point_garden_road_subdi_814044_FINAL_1.pdf

1. PROJECT INFORMATION

Project Name: 3 Point Garden Road Subdivision
Date of Review: 6/27/2024 02:04:43 PM
Project Category: Development, Residential, Subdivision containing more than 2 lots and/or 2 single-family
units
Project Area: 11.30 acres 
County(s): Monroe
Township/Municipality(s): SMITHFIELD TOWNSHIP
ZIP Code: 
Quadrangle Name(s): EAST STROUDSBURG
Watersheds HUC 8: Middle Delaware-Mongaup-Brodhead
Watersheds HUC 12: Lower Broadhead Creek
Decimal Degrees: 41.014289, -75.164064
Degrees Minutes Seconds: 41° 0' 51.4412" N, 75° 9' 50.6293" W

2. SEARCH RESULTS

Agency Results Response
PA Game Commission Conservation Measure No Further Review Required, See Agency

Comments

PA Department of Conservation and
Natural Resources

No Known Impact No Further Review Required

PA Fish and Boat Commission No Known Impact No Further Review Required

U.S. Fish and Wildlife Service Avoidance Measure See Agency Response

As summarized above, Pennsylvania Natural Diversity Inventory (PNDI) records indicate there may be potential
impacts to threatened and endangered and/or special concern species and resources within the project area. If the
response above indicates "No Further Review Required" no additional communication with the respective agency is
required. If the response is "Further Review Required" or "See Agency Response," refer to the appropriate agency
comments below. Please see the DEP Information Section of this receipt if a PA Department of Environmental
Protection Permit is required.
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RESPONSE TO QUESTION(S) ASKED

Q1: The proposed project is in the range of the Indiana bat. Describe how the project will affect bat habitat (forests,
woodlots and trees) and indicate what measures will be taken in consideration of this. Round acreages up to the
nearest acre (e.g., 0.2 acres = 1 acre).
Your answer is: The project will affect 1 to 39 acres of forests, woodlots and trees.

Q2: Is tree removal, tree cutting or forest clearing necessary to implement all aspects of this project?
Your answer is: Yes

Q3: Is tree removal, tree cutting or forest clearing of 40 acres or more necessary to implement all aspects of this
project?
Your answer is: No

Q4: How many acres of woodland, forest, forested fencerows and trees will be cut, cleared, removed, disturbed or
flooded (inundated) as a result of carrying out all aspects or phases of this project? [Round acreages UP to the nearest
acre (e.g., 0.2 acres = 1 acre).]
Your answer is: 1 to 10 acres

3. AGENCY COMMENTS
Regardless of whether a DEP permit is necessary for this proposed project, any potential impacts to threatened
and endangered species and/or special concern species and resources must be resolved with the appropriate
jurisdictional agency. In some cases, a permit or authorization from the jurisdictional agency may be needed if
adverse impacts to these species and habitats cannot be avoided.
 
These agency determinations and responses are valid for two years (from the date of the review), and are
based on the project information that was provided, including the exact project location; the project type,
description, and features; and any responses to questions that were generated during this search. If any of the
following change: 1) project location, 2) project size or configuration, 3) project type, or 4) responses to the
questions that were asked during the online review, the results of this review are not valid, and the review must
be searched again via the PNDI Environmental Review Tool and resubmitted to the jurisdictional agencies. The
PNDI tool is a primary screening tool, and a desktop review may reveal more or fewer impacts than what is listed
on this PNDI receipt. The jursidictional agencies strongly advise against conducting surveys for the species
listed on the receipt prior to consultation with the agencies.

PA Game Commission
RESPONSE: 
Conservation Measure: Potential impacts to state and federally listed species which are under the jurisdiction of both
the Pennsylvania Game Commission (PGC) and the U.S. Fish and Wildlife Service may occur as a result of this
project. As a result, the PGC defers comments on potential impacts to federally listed species to the U.S. Fish and
Wildlife Service. No further coordination with the Pennsylvania Game Commission is required at this time.

PA Department of Conservation and Natural Resources
RESPONSE: 
No Impact is anticipated to threatened and endangered species and/or special concern species and resources.

PA Fish and Boat Commission
RESPONSE: 
No Impact is anticipated to threatened and endangered species and/or special concern species and resources.

U.S. Fish and Wildlife Service
RESPONSE: 
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